
 

Frihed for din næste: Tanke- og religionsfrihed i Danmark og globalt 
 
Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde, Danske Kirkers Råd og Humanistisk Samfund 
inviterer til temaarrangement på Christiansborg d. 20/3 kl. 13-16 om tanke- og religionsfrihed. 
 
Tanke- og religionsfrihed er en fundamental og universel menneskerettighed, som hvert enkelt 
menneske har krav på. På trods af dette er antallet af stater, hvor disse friheder knægtes, i 
stigning. Blandt de mest akutte eksempler på krænkelsen af disse frihedsrettigheder er 
forfølgelse af forskellige religiøse grupperinger og minoriteter samt forbud mod særlig 
religiøse grupper, men også indirekte er der eksempler på at rettigheden er under pres med 
stigninger i hadtale med religiøse under- eller overtoner, der stækker friheden til tro, tanke og 
religion. 
 
I europæisk sammenhæng rangerer Danmark ifølge forskningsprojektet Atlas of Religious or 
Belief Minority Rights under gennemsnittet og på niveau med Ungarn, når det gælder 
beskyttelsen af retten til at tænke, tro og friheden til at vælge eller ikke at vælge en religion, 
mens andre nordiske lande i sammenligning rangerer over gennemsnit. 
 
Med dette arrangement ønsker arrangørerne at sætte fokus på, hvordan tanke- og 
religionsfrihed kan sikres i både dansk og internationalt perspektiv. Blandt de inviterede til 
arrangementet er forskere, eksperter og politikere fra såvel Danmark som udlandet, der vil 
give deres bud på, hvad Danmark kan gøre for at sikre tanke- og religionsfrihed, herunder 
hvilke redskaber Danmark har og hvilke tiltag der kan optimeres. 
 
Praktisk information 
Temaarrangementet finder sted i Proviantsalen på Christiansborg d. 20/3 kl. 13-16. Indgang via 
proviantgårdens indgang. 
Værterne for arrangementet er Flemming Møller Mortensen og Michael Aastrup Jensen og det 
arrangeres af Center for Kirkeligt Udviklingssamarbejde, Danske Kirkers Råd og Humanistisk 
Samfund. 
 
Ankom i fornuftig tid, da vi starter præcist. 
 
Tilmelding er nødvendig og foregår via dette link senest d. 19/3 kl. 10. 
 
Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Troels Barkholt-Spangsbo (tbs@hs.dk) 
 
Program for ’Frihed for din næste’ 
Tanke og religionsfrihed i Danmark 

Offentligt
URU Alm.del - Bilag 154

Udenrigsudvalget 2024-25



 

 Indledning ved lektor Niels Valdemar Vinding – 13-13.30 
 Oplæg v. Birte Nordahl, generalsekretær for Samarbeidsrådet for tros- og 

livssynssamfunn i Norge – 13.30-14.00 
 Debat om tanke- og religionsfrihed under den reviderede trossamfundslov med et 

panel af kirkeordførere – 14-14.30 
o Moderator: Emil Bjørn Hilton Saggau (Danske Kirkers Råd) 
o Bekræftede deltagere: Karsten Filsø (SF), Zenia Stampe (RV) 

 
Pause – 15 min. 
Tanke og religionsfrihed internationalt 

 Indledning ved Nathalia Feinberg, særlig repræsentant for Religions- og Trosfrihed 
14.45-15.15 

 Oplæg ved Emma Wadsworth-Jones, Humanists International – 15.15-15.30 
 Debat om Tanke- og religionsfrihed i udviklingspolitikken med et panel af 

udviklingsordførere  – 15.30-16.00 
o Moderator: Kirstine Kærn (Humanistisk Samfund) 
o Bekræftede deltagere: Flemming Møller Mortensen (S), Michael Aastrup Jensen 

(V), Trine Pertou Mach (Ø) 
 


